INSTITUTO REGIONAL DE ENFERNEDAS NEOE ’LASICAS —

IREN CENTRO
COMITE DE DEL PROCESO LP-ABR N° 002-2025-GRJ-IREN-C (PRIMERA CO' ‘JVOCATORIA)

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION DE OFERTAS, EVAng' ACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

LICITACION PUBLICA ABREVIADA N.° 002-2025- GRJ-%REN-( ;
PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE REACTIVOS DE LABORATORIO HEPATITIS B ANT_%GENO DE
SUPERFICIE METODO QUIMIOLUMINISCENCIA PARA LA ATENCION DE| PACIENTES
ONCOLOGICOS DEL SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA DE IREN (2ENTRO

En la ciudad de Concepcion, a los 22 dias del mes de julio de 2025, en la Oficina de Abastecimiento,
siendo las 08:15 horas, se reunieron los miembros del comité designados medEante.?MEMORANDO N°
0524-2025-GRJ/DIRESA/IREN CENTRO/OEA, de fecha 23 de junio de 2025, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacidn del procedimiento de seleccidn de la LICITACION PUBLICA
ABREVIADA N.° 002-2025-GRJ-IREN-C-PRIMERA CONVOCATORIA, para 2 ADQUISICION
DE REACTIVOS DE LABORATORIO HEPATITIS B ANTIGENO DE SUPERFICIE METODO
QUIMIOLUMINISCENCIA PARA LA ATENCION DE PACIENTES ONC()LOGICOS DEL.
SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA DE IREN CENTRO.

El comité, como exige la normativa de las confrataciones publicas esta integrado f@or:

_ Titular X
Presidente | DR. NIKOLAI JEFE CEL SERVICIO DE
GRANDE CASTRO Suplente Dependencia| PATCLOGIA CLINICA
Primer T.M. JORGE Titular X .
Miembro VLADIMIR PRADO ENCAFGADO DEL AREA
VASQUEZ Suplente Dependencia DE I_XEMUNOLOGI'A
Segundo CPC. CARLOS Tiutar X ;
Miembro ALBERTO COTERA IEFE D::IEE LA OFICINA DE
INGA Suplente Dependencia| ABASTECIMIENTOS

De conformidad al Articulo 56° y 59° del Reglamento de Contrataciones Publicas, a efectos de que el
Comité procede verificar la apertura, admision, evaluacién, calificacicn de las 3fer1as técnicas vy
otorgamiento del buen pro; de ser el caso. d

1. VERIFICACION DE REGISTRO DE PARTICIPANTES:
Acto seguido, se declara abierta la sesion y a continuacién se comunica que el Regls ro de participantes
(electronica) se registraron a fravés del SEACE, en el presente procedimiento de seleccion, de acuerdo a
las reglas establecidas en las bases, siendo las siguientes empresas. :

R 0137015987 COMERCIAL TMPORTADORA SUDAMERICANA S.A.C Wf06/2035  Vilido wosfims mwummswr Qo)
Proveedor H
2 10155605901 STSTEMAS ANALITICOS SRL Mf06/2025  Vilide wjosr0s wmmesonn Do)
Proveedor
3 0468757360 ROCHEM BIDCARE DEL PERY S.A.C W60 Vilide ajosfines wasarmen o)
Proveedor H
4 e 549445430 VIKMAR SAL 24/05/2005  vilide ujos0es mmssssen Qo] |
Proveedor
5o 549590851 LABDEALERS MERTCA SAL, ws05  vilids mjespioss wsmsest Qe
i Proveedor 3
f masc 20563090805 BIOASSAY PERU SA.C. 25/06/1025 Vilide sfoeroas wseanenses Do)
Provesdor :
T e 20610981350 M & 3 BIOTECH SR.L 26/06/2005  Vdlide /0617035 wetoenrzse Do)
. Proveed
2 c:";;c"' 0612262587 DELTALABE SAC. 26/06/2005  Vileds wieel s wemesy (el
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INSTITUTO REGIONAL DE ENFERNEDAS NEOI"LAS!CAS -

IREN CENTRO
COMITE DE DEL PROCESO LP-ABR N° 002-2025-GRJ-IREN-C (PRIMERA CO; JVOCATOREA)

2. PRESENTACION DE OFERTAS:

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapaej del procedimiento
de seleccién, se informa que, segin el reporte del SEACE, los participantes que prese_;ataron sus ofertas,
son:

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL OE JUNM - RSTITUTO REGIONAL BE ENFERMEDADES NEOPLASICAS DEL CEATRO

Nomenclaturz : 1 P-ARR-J M5 ERURENCA

Nero. de comvocatorta ; 1

Objeto de contratacion:  Bien

Deseripeidn delotiere:  ADGAISICION D€ REACTIVOS DE LABORATORO HEPATITIS B ANTIGENO DF SUPERFICE HETODO

QUMIOLUMNIZCENCIA PARA LA ATENCION DE PACIENTES ONCOLOGCOS DEL SERVICIO DE PATOLOGIA CLINCA
DEREN CENTRO

ap sentach

RUCT Co&gd B mbre 0

1 HEPATITIS B ANTIGENO DE SUPERFICIE METQDC QUIMICLUMINISCENGIA
2549580351 | LABDEALERS MEDICASAL. 03072025 s Elzcirenico
20464787360 | ROCHEM EIOCARE DEL PERUSAC ESR7E) [T elettrenicd
20563090505 | BIOASSAY PERU SAL. 3572025 [ESIELA Elecenica

E! comité de seleccidn en aplicacidén del numeral 69.1 del Art. 69° y Art. 71° del Regl_famento, procede a
verificar tos documentos presentados electronicamente en el sistema del SEACE para' la admision de las
ofertas, asi como para el cumplimiento de las caracteristicas y condiciones de lcs espeficicaciones
tecnicas, espeficicadas en las bases:

3. _ADMISION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procede a verificar la presentacion de los documentos de presentacmﬂ obligatoria. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera NO ADMITIDO, obteniendo el siguiente _resuitado

“BIOASSAY PER) | LABDEALERS
ROCHEM BIOCARE, SAC. . | MEDICASALC.
DEL PERU S.A.C

a) Declaracién jurada de datos del postor '

SI CUMPLE SICUMPLE - SI CUMPLE
{Anexo N* 1) :
b) Pacto de integridad {Anexo N° 2) ST CUMPLE SICUMPLE ST CUMPLE
¢} Documento que acredite la representacion SI CUMPLE $I CUMPLE S CUMPLE
de gquien suscribe la oferta. ;
d} Declaracion jurada declarando que: (i) es S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE
responsable de la veracidad de los '
i documentos e informacién de la oferta, y
i (i) no se encuentra impedido para
i contratar con el Estado, de acuerdo con el
/ ) articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)
i . — 2
& e) Promesa de consorcio con firmas digitales, NO NO CORRESPONLE | NO CORRESPONDE

0 en su defecto, firmas legalizadas, de ser | (ORRESPONDE
el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el
domicilic comun, el correo electronico
comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes
del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas  obligaciones.
(Anexo N° 4)
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INSTITUTO REGIONAL DE ENFERNEDAS NEOIi’LASICAS -

IREN CENTRO
COMITE DE DEL PROCESO LP-ABR N° 002-2025-GRJ-IREN-C (PRIMERA co. NVOCATORIA)
fi  Documentacion que acredite la : NO
desafectacion del impedimento, en caso el : CORRESPONDE
proveedor al registrarse como participante NO NO

/ 2 PONDE | CORRESPONDE
hubiera presentado la Declaracion Jurada CORRESPOND S -

de Desafectacion de! impedimento (Anexo
N° 8}, de conformidad con el numeral 39.4
del articulo 39 del Reglamento.

g) Se presentard catalogos, insertos,
dossiers, manuales, fichas técnicas,
folletos, instructivos o carta del fabricante, :
a fin de verificar que los reactivos SICUMPLE SICUMPLE  © | SICUMPLE
ofertados con su equipo en cesion en uso :
cumplen cen las especificaciones técnicas.
Se debe acreditar:

- Para reactivo: Presentacion, metodologia

L s - Para equipo; Metodologia, Performance,
caracteristicas

hy Oferta Econémica {Anexo N° ). En caso Si CUMPLE SICUMPLE ¢ NO CUMPLE
el requerimiento contenga prestaciones :
accesarias, la oferta economica

individualiza los montos correspondientes
a las prestaciones principales y las
prestaciones accescrias.

NO ADMITIDO

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO

CAUSAL DE NO ADMIS|ON:

LABDEALERS MEDICA S.A.C.: En las bases integradas del Capitulo 1l de la seccién especifica de
las bases, se requiere literal h) Oferta Econdmica (Anexo N° 6). {...). Teniendo en, consideracion que
el presente procedimiento de seleccidon es bajo la modalidad de pago suma alzada E| postor presenta
en su oferta folio {146), el ANEXO N° 6 PRECIO DE LA OFERTA, distinto a la tnodalidad de pago
suma alzada y consigna datos incongruentes, como se reproduce a confinuacion; ¢

SEGUN BASES INTEGRADAS — FOLIO 53

Importante para a enz]dad contratante

En caso de Ia contratacion de bienes ba;o Ia modalidad de pago suma aizada incluir e, s:gwente anexo:
Es1a nota deberd ser eliminada una vez cuiminada |3 elaboracidn de jas bases

ANEXO N° &6

PRECICO DE LA OFERTA

Sefores
EVALUADORES

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION]
Presente -

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conccimiento gue, de acuerdo con las b ase_c;, mi oferta es
la siguiente:

CONCEPTO i v oy i) PRECIO TOTAL Y

porte, Inspecciones, prueg W,
conforme a Ea legtslac:on vigente, asi como cualquier otro concepta que pueda tene r incidencia sobre
el costo del bien a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de a[guna xoneracion legal,
no incluyen en ef precio de su oferta jos ributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD ¥ FECHAJ
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INSTITUTO REGIONAL DE ENFERNEDAS NEOF;LASICAS ~

IREN CENTRO ;
COMITE DE DEL PROCESOQ LP-ABR N® 002-2025-GRJ-IREN-C (PRIMERA CO?;E VOCATORIA)

SEGUN POSTOR (LABDEALERS MEDICA S.A.C.} — FOLIO 146

ANEXO N2 §

PRECICO DE LA CFERTA

Sefiores
EVALUADORES

LICITACION POBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° [REN CENTRO LICITACION PE_JBL!CA
ABREVIADA N‘G-QZ-ZQZS-GRJ-!REN_OC—1—BASES INTEGRADAS i
Presgnte. —

Es grato dirigirme s usted, para hacer de su conacimienio que, de acuerdo can las bases, mioferta es s

E
o

siguiente:

i CONCEPTO CANTIDAD "TPRECIO PRECIO TOTAL

! ‘ _ ) - UNTARIS ST

HEPATITIS B ANTIGEMD DE 2,000 5/271.90

SUPERFICIE METO DO : S/43,800.00

QMM OLUMINISCENGLS ‘ o ‘ :

TOTAL _ 5/ 43,800.00 :

El precic de la aferta ss 5/42,800.00 (Cuarenta ¥ tres mil ochocientos con 007100 s::i:-':s.,‘p‘Ei £ incluye twodos los

R R T R v v wiTh el e MSPRCLIGNRS, DIURDAS Y, GC SEr & Caso, i3 LoSins jabirales conforme la
legisiacion vigente, asi carmce cualquier otro concepto Que pueda tener incidencia sabrecel costo de! bien a

centralar; excapte la de aqueilos postoras gque gocen de alguna exoneracicn legal, no inZluicdn en ef precic
de su gferts los triburos rEspectivgs, i

Lima, £3 de julic dai 2025

Como se demuestra el ANEXO N° 6 PRECIO DE LA OFERTA, presentado por el
postor es distinto a lo requerido en las bases integradas, siendo este ult:mo las reglas
definitivas del procedimiento de seleccidn. .

Por tanto, el comité por unanimidad decide NO ADMITIR la oferta.

4. REQUISITOS DE CALIFICACION: :

Conforme con lo establecido en el Articulo 72° del Reglamento de la Ley General de
Contrataciones Publicas, se procedio a verificar que los postores admitidos cumplan con los
requisitos de calificacién segun lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo fll.de la seccion
especifica de las bases, evaluando a los postores, de la siguiente manera:

BIOASSAY PERU S.AC,
3.2 REQU!SlTOS DE ROCHEM BIOCARE DEL
: CALIFICACION PERU S.AC.
S| CUMPLE
A. CAPACIDAD LEGAL $I CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR S1 GUMPLE
B. EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE
RESULTADO ;
| CALIFICA CALIFICA

5. EVALUACION DE OFERTAS
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INSTITUTO REGIONAL DE ENFERNEDAS NEOI LASICAS -

IREN CENTRO
COMITE DE DEL PROCESO LP-ABR N° 002-2025-GRJ-IREN-C (PRIMERA CO' JVOCATORIA)

Acto seguido, el Comité de Seleccidn procede a evaluar la oferta en conc.rdancia con los
factores de evaluacion estahlecidos en las bases integradas del procedimientcide seleccion, de
conformidad con el ariiculo 74 del Reglamento de la Ley de Contratacmnes del Estado
aprobado mediante DS N° 344-2018-EF.

De la evaluacion de ofertas se obtiene el siguiente resultado:

FACTORDEEVAL. . . BoNiE. | PUNTAJ

- . .| P 'ORDEN -

POSTOR . pLazope | PUNTA | wmvpe | B PRELACI
S T _PRECIO | EnTREGA B sy o OFENLL on

ROCHEM BIOCARE DEL | 40 80 :

PERU S.A.C. 100.00 00 100 2

Monto ofertade (s/.52,000.00)

BIOASSAY PERUS.AC. 378 &0

Monto ofertade (s/.55,000.00) 97.81 4.89 027 1°

El comité, deja constancia que el postor que obtuvo el mejor puntaje totai|se; BIOASSAY
PERU SAC. ofertando el monto $/65,000.00 soles, el cual supera la cuantia d2 ia contratacion,
por tal en concordancia al numeral 132.1 del articulo 132 del Reglamento de la Ley N° 32069
mediante CARTA N° 002-2025/LP-ABR 002-2025-GRJ-IREN-C-1, el presicente de comité,
solicita reducir su oferta econémica, al postor en mencion, el mismo responde mediante Anexo
N° 6 PRECIO DE LA OFERTA, reduciendo su oferta por el monto S/. 54, 500 00 dicho monto
aun persiste superando la cuantia de la contratacion.

Ei comité, deja constancia segln la orden de prelacion el postor: ROCHENs? BIOCARE DEL
PERU S.A.C., ocupa ef segundo lugar siendo su oferta econémica por la surya S/. 52,000.00,
superando [a cuantia de fa contratacion, en aplicacién 132.3 del articuio 132 dil Reglamento de
la Ley 320869, mediante CARTA N° Q01-2025/LP-ABR N° 002-2025- GRJ IREN-C-1, el

presidente del comité solicita reducir su oferta econdmica, el mencionado |
CARTA N° 187-2025-LICL.ROCHEM, indica; (...} b) lamentamos informar:

N° 002-2025-GRJ-IREN-C-1 suscrito per su Apcderada Legal — DIANA ALICIA

El comiteé, deja constancia, ante fa persistencia de las ofertas econommac
cuantia de la contratacién, siendo de los postores BIOASSAY PERU Si

postor med:ante

- que ratificamos
nuestra oferta econdmica presentada a la Entidad con motivo de la Licitacion Flublica Abreviada

;:ZEA QUISPE.

que superan la
\C. y ROCHEM

BIOCARE DEL PERU S.A.C., El presidente de comité, mediante CARTA N° {02-2025/LP-ABR

N° 00‘1-2025-GRJ~1REN-C—1,

abastecimientos mediante Proveido N°7454, para emitir el informe correspond

solicita ampliacion de CERTIFICACION:
PRESUPUESTARIO CCP-878. Siendo por el monto de S/ 1,000.00 sc
documenio, es derivado por la Oficina Ejecutiva de Administracidn, hacie

DE CREDITO
es. El indicado
a la oficina de

ente.

El comité, deja constancia, el jefe de la Oficina de Abastecimientos, emite el INFORME
TECNICO  N°  0091-2025/GRJ/DIRESA/IREN-CENTRO/QEA/OA,  doiide  SOLICITA
APROBACION DE AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PR=SUPUESTARIO
CCP-853, por el monto de S/. 1,000.00 soles, indicando en la parte de CONCLUSION, en su
numeral “2. Esta condicién es indispensable a fin de considerar valida la oferta econdmica del
mencicnado postor, se debe aprobar en el plazo méximo de 01 dias habil (...)"

El comité, deja constancia, el jefe de la Oficina Ejecutiva de Administ’acion, mediante
MEMORANDQO N° 0582-2025-GRJ/DIRESA/IREN CENTRO/OEA, solicita 13 aprobacion de
ampliacion de certificacion de crédito presupuestario N° 878, por el montc: de S/. 1,000.00
soles, dirigido a la oficina Ejecutiva de Planeamiento, presupuesto y Moderniziicion.

El comité, deja constancia el jefe de la Oficina Ejecutiva de Planeamients, Presupuesto y
Modernizacion, aprueba la ampliacion de certificacion de crédito presupuesiario CCP ~ 878,
por el monto de S/ 1,000.00 soles, el mismo suscribe dicha ampiiacmn en sefial de
conformidad, derivando hacia la cficina de abastecimientos.

Por dltimo, ef comité deja constancia que todo lo actuado es conforme al prinifipio del valor por
el dinero, de 1a Ley 32089 Ley General de las contrataciones plblicas, a lz| letra indica; "las
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INSTITUTO REGIONAL DE ENFERNEDAS NEOPLASICAS -

IREN CENTRO
COMITE DE DEL PROCESO LP-ABR N° 0(2-2025-GRJ-IREN-C (PRIMERA CO\IVOCATORIA)

entidades contratantes maximizan el valor de lo que obtienen en cada contratamon en

términos de eficiencia, eficacia y economia, lo cual implica que se contrate a quren aseglre el

cumplimiento de la finalidad publica de la contratacion, considerandc) la calidad, la

sostenibilidad de la oferta y la evaluacién de los costos y plazos, entre; ofros aspectos

vinculados a la naturaleza de lo que se contrate, y que no procure (nicamente !f.;ei menor precio”
HI

6. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

SE OTORGA LA BUENA PRO al postor ROCHEM BIOCARE DEL PERU S A C. con RUC N°
20468787360, del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA ABR=VIADA N° 002-
2025-GRJ-IREN-C-PRIMERA CONVOCATORIA, para la ADQUISICION DE___REACT!VOS DE
LABORATORIO HEPATITIS B ANTIGENO DE SUPERFIGIE METODO
QUIMIOLUMINISCENCIA PARA LA ATENCION DE PACIENTES ONCOLOGICOS DEL
SERVICIO DE PATOLOGIA CLINICA DE IREN CENTRO, por un monto ofertedo que asciende
al importe total de $/.52,000.00 (Cincuenta y dos mil con 00/100 soles), incliido |GV,

Siendo ias 10:35 horas del mismo dia, se suscribe la presente acta en sefial dr= conformidad.

INSTITUTO DE ENFERMEDADES NEOPLASIEAS INSTITUTC DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS INSTITUTO DE ENFE; :1'2 EDADES/NEOPLASICAS

DEL CENTRC-IREN CENTRO BEL CENTRG-I]'?MENTRO DE]..CENT_ }5@7ENTRO
......................................... % %

Y

RGE FRADO VASQUEZ CPC/CAR’LE 15 A. COTERA INGA

C1Al GRANDE CASTRO T.M. VLADIMIRA
R MIEMBRO TITULAR 200 M MBRO TITULAR
i

PRESIDENTE TITULAR

/ i
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